
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de equipamentos, de acordo com o Pregão
Presencial nº 00016/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA — EPP, cadastrada no

CNPJ nº 49.140.067/0001-10; .
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO DE

FORMA PARCELADA, DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO

MUNICÍIO DE AGUIAR - PB, A MEDIDA DE SUAS NECESSIDADES.
VALOR GLOBAL: R$ 4.028,00 (quatro mil e vinte e seis reais) para € ITEM 01, perfazendo o

valor de R$ 120.780,00 (cento e vinte mil, setecentos e oitenta reais), ofertou o valor de R$

2.899,00 (dois mil, oitocentos e noventa e nove reais) para O ITEM 02, perfazendo o valor de

R$ 34.788,00 (trinta e quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2024.
Aguiar - PB, 22 de Agosto de 2024.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

'0 INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de equipamentos, de acordo com o Pregão
Presencial nº 00016/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE — ME, cadastrada
no CNPJ nº 19.918.905/0001-73;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO DE

FORMA PARCELADA, DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍIO DE AGUIAR - PB, A MEDIDA DE SUAS NECESSIDADES.
VALOR GLOBAL: R$ 1.910,00 (hum mil, novecentos e dez reais) para o ITEM 03, perfazendo
o valor de R$ 19.100,00 (dezenove mil e cem reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2024.
Aguiar - PB, 22 de Agosto de 2024.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO- Prefeito



ESTADO DAPARAIBA |
PREFEITURA MUNICIPAL

DE AGUIAR

Rua Irineu Lucerda, S/R - Centro 1-CEP: 58778-000

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
LEI MUNICIPAL Nº 467 — DE 15/03/1985

EDIÇÃO Nº 08

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de equipamentos, de acordo com O Pregão
Presencial nº 00016/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA — EPP, cadastrada no

CNPJ nº 49.140.067/0001-10;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO DE

FORMA PARCELADA, DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICIIO DE AGUIAR - PB, A MEDIDA DE SUAS NECESSIDADES.
VALOR GLOBAL: R$ 4.026,00 (quatro mil e vinte e seis reais) para o ITEM 01, perfazendo o

valor de R$ 120.780,00 (cento e vinte mil, setecentos e oitenta reais), ofertou o valor de R$

2.899,00 (dois mil, oitocentos e noventa e nove reais) para O ITEM 02, perfazendo o valor de
R$ 34.788,00 (trinta e quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2024.
Aguiar - PB, 22 de Agosto de 2024.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de equipamentos, de acordo com o Pregão
Presencial nº 00016/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE — ME, cadastrada
no CNPJ nº 19.918.905/0001-73;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO DE

FORMA PARCELADA, DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO

MUNICÍIO DE AGUIAR - PB, A MEDIDA DE SUAS NECESSIDADES.
VALOR GLOBAL: R$ 1.910,00 (hum mil, novecentos e dez reais) para o ITEM 03, perfazendo
o valor de R$ 19.100,00 (dezenove mil e cem reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2024.
Aguiar - PB, 22 de Agosto de 2024.
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito

Data 22/08/2024 E



DE* Paraíba , 23 de Agosto de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Estado da Pareiba * ANO XV |Nº 3687

equipamentos e material permanente, 15.41.1030 VAAF,

15.42.1030 VAAT, 15.43.0000 VAAR, 44.90.52 — equipamentos €

material permanente. .
CONTRATANTE DA RATIFICAÇÃO: Ficam tatificadas as

demais cláusulas do contrato original, não alteradas pelo presente

Termo de Apostilamento.

Aguiar (PB), t6 de Agosto de 2024

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO -

Prefeito Publicado por:
Maria de Fatima Matias de Caldas Alves

Código Identificador:086E7B0C

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2024

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e

observado parecer da Assessoria Turídica, referente ao Pregão

Presencial nº 00016/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO DE

FORMA PARCELADA, DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍIO DE AGUIAR — PB, À

MEDIDA DE SUAS NECESSIDADES; HOMOLOGO o

correspondente procedimento licitatório em favor de: DANTAS

ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA — EPP, cadastrada no

CNPJ nº 49.140.067/0001-10, ofertou o valor de R$ 4.026,00 (quatro

mil e vinte e seis reais) para o ITEM 61, perfazendo o valor de R$

120.780,00 (cento e vinte mil, setecentos € oitenta reais), ofertou o

valor de R$ 2.899,00 (dois mil, oitocentos e noventa e nove reais)

para o ITEM62, perfazendo o valor de R$ 34.788,00 (trinta e quatro

mil, setecentos e oitenta e oito reais) e THOMAS JOSÉ BELTRÃO

DE ARAÚJO ALBUQUERQUE — ME, cadastrada no CNPJ nº

19.918.905/0001-73, ofertou o valor de R$ 1.910,00 (hum mil,

novecentos e dez reais) para o ITEM 03, perfazendo o valor de R$

19.100,00 (dezenove mil e cem reais).

Aguiar - PB, 21 de Agosto de 2024

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO -

Preteito Constitucional
Publicado por:

Maria de Fatima Matias de Caldas Alves

Código Identificador:C6A25B90

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0016/2024

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e

observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão

Presencial nº 00016/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO DE

FORMA PARCELADA, DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍIO DE AGUIAR - PB, À

MEDIDA DE SUAS NECESSIDADES. as empresas DANTAS

ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA — EPP, cadastrada no

CNP! nº 49.140.067/0001-10, ofertou o valor de R$ 4.026,00 (quatro

mil é vinte e seis reais) para o ITEM 01, perfazendo o valor de R$

120.780,00 (cento e vinte mil, setecentos & oitenta reais), ofertou o

valor de R$ 2.899,00 (dois mil, oitocentos € noventa e nove reais)

para o ITEM 62, perfazendo o valor de R$ 34.788,00 (trinta e quatro

mil. setecentos e oitenta e oito reais) e THOMAS JOSÉ BELTRÃO

DE ARAÚJO ALBUQUERQUE — ME, cadastrada no CNPI nº

19.918.905/0001-73, ofertou o valor de R$ 1.910,00 (hum mi,
novecentos e dez reais) para o FFEM 03, perfazendo o valor de R$

19.100,00 (dezenove mil e cem reais).

Aguiar - PB, 21 de Agosto de 2024

ADRIANA APARECIDA DE ASSIS -
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Maria de Fatima Matias de Caldas Alves

Código Identificador: 9D378ACA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Oitavo Termo de aditivo ao Contrato nº

00070/2019, em 30.12.2019.
PARTES: Prefeitura Municipal de Aguiar e a empresa MENDES &

FERREIRA CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO CONTRATUAL: Implantação de melhorias sanitária

domiciliares — MSD. construção de s0 cisternas domiciliares. em

diversas localidades no município de Aguiar, atendendo ao Convênio

nº 0673/2017.
OBJETO DO ADITIVO: Alteração de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 37 da Lei nº 8.666/93.

Aguiar-PB, 22 de Agosto de 2024.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO -

Prefeito Publicado por:
Maria de Fatima Matias de Caldas Alves

Código Identificador: | 7ADIEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de equipamentos, de

acordo com o Pregão Presencial nº 00016/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: DANTAS ELETROMOVEIS E

EQUIPAMENT OS LIDA - EPP, cadastrada no CNPJ nº

49.140.067/0001-10:;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO

DE AR CONDICIONADO DE FORMA  PARCELADA,

DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DO MUNICÍIO DE AGUIAR - PB, A MEDIDA DE SUAS

NECESSIDADES.
VALOR GLOBAL: R$ 4.026,00 (quatro mil e vinte e seis reais) para

o ITEM 01, perfazendo o vaior de R$ 120.780,00 (cento e vinte mil,

setecentos e oitenta reais), ofertou o valor de R$ 2.899,00 (dois mil,

oitocentos e noventa e nove reais) para o ITEM 62, perfazendo o

valor de R$ 34.788,00 (trinta e quatro mil, setecentos e oitenta & oito

reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.1 22024,

Aguiar - PB, 22 de Agosto de 2024.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO -

Prefeito

INSTRUMENTO: Contrato para aquisição de equipamentos, de

acordo com o Pregão Presencial nº 00016/2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Águiar
CONTRATADA: THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE ARAÚJO

ALBUQUERQUE — ME, cadastrada no CNPJ nº 19.918.905/0001-73;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO

DE AR CONDICIONADO DE FORMA PARCELADA,

DESTINADOS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DO MUNICÍO DE AGUIAR — PB, A MEDIDA DE SUAS

NECESSIDADES.
VALOR GLOBAL: R$ 1.910,00 (hum mil, novecentos € dez reais)

para o ITEM 03, perfazendo o valor de R$ 19.100,00 (dezenove mil e

cem reais).

www.diariomumicipal. com br/famup
3



Dm»...

000
00

Lda
Paraíba , 23 de Agosto de 2024 + Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraiba + ANO XV [Nº 3687

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2024.

Aguiar - PB, 22 de Agosto de 2024.

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO -
Prefeito

Publicado por:
Maria de Fatima Matias de Caldas Alves

Código Identificador:51486149

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Pregão Presencial nº 00016/2024. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE AR
CONDICIONADO DE FORMA PARCELADA, DESTINADOS AS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MU CÃO
DE AGUIAR — PB, A MEDIDA DE SUAS NECESSIDADES;
NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de
05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação,

comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a
assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da

cominação prevista na Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações

posteriores: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOSOia — EPP. cadastrada no CNPJ nº 49.140.067/000!-10, ofertou o
valor de R$ 4.026,00 (quatro mil e vinte e seis reais) para o ITEM 01,

perfazendo o valor de R$ 120.780,00 (cento e vinte mil, setecentos e

oitenta reais), ofertou o valor de R$ 2.899,00 (dois mil, oitocentos e

noventa e nove reais) para o ITEM 02, perfazendo o valor de R$

34.788,00 (trinta e quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais) e

THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE — ME,
cadastrada no CNPJ nº 19.918.905/0001-73, ofertou o valor de R$

1.910,00 (bum mil, novecentos e dez reais) para o ITEM 03,

perfazendo o valor de R$ 19.100,00 (dezenove mil e cem reais).
INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Irineu Lacerda. sin? - Centro

- Aguiar - PB, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis.

cpltbaguiar.pb.gov.br.

Aguiar - PB, 22 de Agosto de 2024

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO-Prefeito Constitucional
Publicado por:

Maria de Fatima Matias de Caldas Alves
Código Identificador:2BACSCAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARo ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00027/2024

Com base nos clementos constantes do processo correspondente
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão
Presencial nº 00027/2024, que objetiva: À AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A DIVERSAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS E AO PDDE, A MEDIDA DE SUAS
NECESSIDADES, ATENDENDO SOLICITAÇÃO DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ATENDENDO AO
CONVÊNIO Nº 0812023, DE ACORDO COM AS SUAS
NECESSIDADES.

a empresa: AURIENE ALVES - ME — CNPJ nº 09.513.739/0001-71,
foi considerada vencedora em vários itens com o valor global de R$

147.002,50 (cento e quarenta e sete mil, dois reais e cinquenta
centavos);

Aguiar - PB, 22 de Agosto de 2024

ADRIANA APARECIDA DE ASSIS -

Pregoeira Oficial

Publicado por:
Maria de Fatima Matias de Caldas Alves

Código Identificador:E4BA339]

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00027/2024

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e

observado parecer da Assessoria Jurídica. referente ao Pregão
Presencial nº 00027/2024, que objetiva: A AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A DIVERSAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS E AO PDDE, A MEDIDA DE SUAS
NECESSIDADES, ATENDENDO SOLICITAÇÃO DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ATENDENDO AO
CONVÊNIO Nº 0812023, DE ACORDO COM AS SUAS
NECESSIDADES. HOMOLOGO o correspondente procedimento
Hcitatório em favor de: AURIENE ALVES - ME — CNPJ nº
09.513.739/0001-71. foi considerada vencedora em vários itens com o

valor global de R$ 147.002,50 (cento e quarenta e sete mil, dois reais

e cinquenta centavos).

Aguiar - PB, 22 de Agosto de 2024

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO-Prefeito Constitucional
Publicado por:

Maria de Fatima Matias de Caldas Alves
Código Identificador:663BDE34

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº. 002/2024

ESPÉCIE: Termo Aditivo Nº 002/2024 ao Contrato N.º 0209/2022,

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

- PB, CNPJ nº. 08.943.227/0001-82.

CONTRATADA: JOSÉ KELVES GABRIEL DE OLIVEIRA, CPF

sob o nº 094,559.524-75.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da

vigência do contrato firmado entre as partes em 26.08.2022, nos

termos previstos em sua cláusula sexta do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA PRORROGAÇÃO
Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do contrato em
12 (doze) meses, sendo iniciado o presente aditivo no dia 19 de agosto
de 2024 e tendo seu término no dia 19 de agosto de 2025. em razão da

sua prorrogação de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR
Renova-se o valor das roias 1 e 2, cuja soma totaliza o montante
mensal de R$ 3.549,00 (Três mil, quinhentos e quarenta e nove reais).
O valor correspondente à rota | permanece de R$ 1.774,50 (Mil,
setecentose setenta e quatro reais e cinquenta centavos), igualmente o
valor da rota 2 é de R$ 1.774,50 (Mil. setecentos e setenta e quairo
reais e cinquenta centavos). O valor total de R$ 39.039,00 (Trinta e

nove mil e trinta e nove reais), resultante do acréscimo do primeiro

termo aditivo vinculado a este contrato, portanto, permanece
inalterado.

CLÁUSULA QUARTA - DO FUNDAMENTO LEGAL
O presente termo aditivo decorre de autorização do Prefeito da

contratante, exarada no Termo de Contrato. 0209/2022, e encontra

amparo legal no artigo 57, , 8 2º da Lei nº. 8.666/93,

pA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as

demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial,

www. diariomunicipal.com.br/famup Pia 4


